6.1 SINAPI - 88242 
AJUDANTE DE PEDREIRO COM 

ENCARGOS COMPLEMENTARES 
60 H.  R$ 21,76   R$ 26,98   R$ 1.618,80  

SUBTOTAL GERAL DA OBRA 

R$243.000,00  

TOTAL GERAL DA OBRA 

R$597.000,00  

VALOR OU PREÇO 

Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil reais). 

FORMA DE PAGAMENTO 

O preço contratado será pago de acordo com a execução do objeto, numa proporção direta do percentual 
concluído, sempre atendidas as formalidades estabelecidas pelo art.60 e ss. da lei ordinária nº4320/1964, 
principalmente quanto a liquidação da despesa.